MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS PARNAÍBA

                                             DIRETORIA GERAL

1

EDITAL Nº 004/2017, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017.

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí –
Campus Parnaíba, no uso de suas atribuições legais, torna público O RESULTADO

FINAL do Processo Seletivo para o Programa de Pós-Graduação Lato
Sensu - Especialização em Gestão Estratégica de Pessoas, realizado nos
termos do Edital nº 003 de 08 de fevereiro de 2017, na seguinte forma:

VAGAS SERVIDORES DO IFPI – PARNAÍBA

Disponível 20 vagas – Preenchidas 10 vagas

Ordem Candidatos Aprovados Pontuação

1 Cícero Wilrison Alves Carneiro 57,5

2 Edinalva Silva dos Anjos 48,0

3 Creusa Maria Costa Dias 43,0

4 Camila Mara Rodrigues Silva 43,0

5 Junior Pinheiro dos Santos 40,5

6 Paulo Henrique Malveira Vasconcelos 40,0

7 Adryelle Silva Lopes 38,5

8 Jayane Alves de Brito 36,0

9 Kelcia Maria Gomes Moreira 34,0

10 Alcemir Horacio Rosa 34,0

VAGAS COMUNIDADE EXTERNA

Disponível 10 Vagas – Remanejadas mais 10 vagas destinadas
de servidores – Totalizando 20 vagas para a comunidade.

Ordem Candidatos Aprovados Pontuação

1 Carla Silva Pereira Portela 62,2

2 Lucia Andrade dos Santos 55,9

3 Marianne Corrêa dos Santos 55,7

4 Alan Elias Silva 54,0

5 Israel Galeno Machado 52,0

6 Ione Silva dos Santos 52,0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS PARNAÍBA

                                             DIRETORIA GERAL

2

7 Mayara Cristina da Rocha Oliveira 51,5

8 Jeanne Vieira da Silva 51,0

9 Kácio Albuquerque de Moura 51,0

10 Maria Elinalda Felix Carneiro Sampaio 51,0

11 Joyce do Carmo Teles Veras 51,0

12 Rosangela Brandão Marques 50,5

13 Mario Lucio de Moraes Damasceno 50,0

14 Nickson Gomes Araujo 50,0

15 Fernando Carlos Cacau de Sousa 50,0

16 Maria do Socorro de Souza Meireles 49,0

17 Natanael de Paulo dos Santos Galeno 49,0

18 Diego Araújo de Souza 48,5

19 Andréa de Andrade Alburqueque 48,5

20 Fabiola Andressa Lima da Silva 48,5

  VAGAS COMUNIDADE EXTERNA

Ordem Candidatos Classificados Pontuação

1 José Humberto Machado Alencar 48,0

2 Rosiane Freitas Oliveira 48,0

3 Danielle Fontenele Alves 48,0

4 Dere Ravena Pereira de Melo 48,0

5 Genilson Alef Dutra Araujo 48,0

6 Ellaine Meireles de Oliveira 48,0

7 Geane Milhomem da Silva 47,5

8 Vera Beatriz Soares de Oliveira 47,5

9 Luciana Mendes Caldas Veras 47,5

10 Bienvenido Duarte Feitosa 47,0

11 Adriano Castro de Souza 47,0

12 Adriana Oliveira da Silva 46,5

13 Marli Monteiro de Miranda 46,5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS PARNAÍBA

                                             DIRETORIA GERAL

3

14 Pedro Arnaldo da Silva Lima 46,5

15 Iraci de Oliveira Nascimento 46,5

16 Maria dos Navegantes Gomes Rodrigues 46,5

17 Edilson de Sousa Cardoso 46,0

18 Ananda Oliveira da Silva 46,0

19 Francisco Lucas do Nascimento Veras 46,0

20 Zacarias Bento da Silva  45,5

21 Jocélyda Brandão Freitas 45,0

22 Maria de Nazaré Vieira da Silva 45,0

23 Clayce dos Santos Lima 45,0

24 Kelly do Nascimento Marques Oliveira 45,0

25 Camila Fontenete Santos 44,5

26 Karolina de Castro Araujo 44,5

27 Victor de Sousa Araujo 44,0

28 Francisco Ricardo da Cruz Aguiar 44,0

29 Fabiana dos Santos Marques 44,0

30 Antonio Sergio Vieira da Silva 44,0

  VAGAS COMUNIDADE EXTERNA

Ordem Candidatos – Lista de Espera Pontuação

01 Carlos Airton de Sousa Damasceno 44,0

02 Cinthia Maria de Araújo Fontenele 43,5

03 Priscilla de Carvalho Araújo 43,5

04 Maria de Jesus Miranda Nunes 43,1

05 Fiamma Ponte Vasconcelos Beserra 43,0

06 José Evilasio Neves Ribeiro Junior 43,0

07 Marcia Regina de Albuquerque Balbino 43,0

08 Nayara Karoline Lima Barbosa 42,5

09 Keylle Fonseca Araujo 42,5

10 Keline de Araújo Rodrigues Ferreira 42,0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS PARNAÍBA

                                             DIRETORIA GERAL

4

11 Willian Ferreira da Silva 42,0

12 Francisco Marcio Freitas da Silva 42,0

13 José Pedro Pinto Veras Junior 42,0

14 Gabrielle Miranda Wanderley 41,5

15 Francisco José Cordeiro Fontenele 41,5

16 Elisangela Pereira Coutinho 41,5

17 Janice Pereira dos Santos 41,5

18 Érissa Regina Silva de Souza 41,5

19 Lauro César Nascimento da Silva 41,0

20 Maria Helena de Carvalho Barros 41,0

21 Ranila Costa Camargos Reis 40,5

22 Armando Chaves da Silva 40,5

23 Roselia Souza Oliveira 40,5

24 Manuel Messias de Freitas Júnior 40,5

25 Francisco Joelson Carvalho de Lima 40,5

26 Gustavo José Oliveira Santos 40,5

27 Marcos Roberto Neves da Silva 40,5

28 Tatiane Rodrigues Machado 40,0

29 Sheila dos Santos Brazil 40,0

30 José Augusto Rodrigues Lima 40,0

31 Catia Cilene dos Santos Nascimento 40,0

32 Jean Kennedy de Albuquerque Linhares 40,0

33 Patricia Silva Barros 40,0

34 Livia Medeiros de Araújo 40,0

35 Fernanda Maria Ferro de Oliveira 40,0

36 Jecilene da Silva dos Santos 40,0

37 Ana Beatriz Laurindo Souza 39,5

38 Diego Silva de Oliveira 39,0

39 Antonio Marcos Farias Castelo Branco 39,0

40 Francinete Carvalho dos Reis 39,0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS PARNAÍBA

                                             DIRETORIA GERAL

5

41 Priscilla Cordeiro de Barros Azevedo 39,0

42 Ana Celia Brandão Marques 39,0

43 Lana Sara Fonteles Lopes 38,5

44 Liliane da Cruz Melo 38,5

45 Maria da Glória do Nascimento Oliveira 38,0

46 Lana Maria Lima Dutra 38,0

47 Jessica Sousa Filgueiras 37,5

48 Sandra Carla Santos da Rocha 37,0

49 Simone Cardoso dos Santos Rocha 36,5

50 Daniel de Jesus da Costa Chaves 36,5

51 Cybelle Carvalho Lima 36,5

52 Auricelia Pereira Linhares 36,5

53 Gisele Andrade da Silva 36,0

54 Denize Barros Rezende 36,0

55 Conceição de Maria França Oliveira 36,0

56 Leoneia Lina de Carvalho 36,0

57 Lucila Vieira de Albuquerque 36,0

58 Ana Mariza do Amaral Azevedo 35,0

59 Rennan Oliveira dos Santos 34,5

60 Ana Katrinne da Silva Sales 34,0

61 Tallyta Maria Rodrigues Mesquita 33,5

62 Suelen de Carvalho Araujo 33,0

63 Vera Lucia Silva 33,0

64 Ray Carvalho Dias 32,5

65 Andressa Rochelle da Silva Chaves 32,0

66 Hedson Breno Mendes de Castro 32,0

67 Cimara Santos Batista 32,0

68 Leilane Maria Lustosa Sampaio 32,0

69 Marise Brito do Rego 32,0

70 Silvana Galeno Aragão Passos 31,0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS PARNAÍBA

                                             DIRETORIA GERAL

6

71 Francisca Edlenya Menezes da Silva 30,5

72 Edson Mauro da Silva Brito 30,5

73 Jessica de Lima Sobrinho 30,5

74 Karla Renata Silva Santos 30,5

75 Amanda Cristina Ferreira Alves 30,0

76 Bruna Daniella da Silva Souza 30,0

77 Josilene da Costa Carvalho 30,0

78 Almir Mazulo de Azevedo 30,0

79 Hamilton Assunção Louzeiro 30,0

VAGAS COMUNIDADE EXTERNA

Ordem Inscrições Indeferidas Item

1 Antonio Ueliton Freitas de Azevedo Junior
Ausência de

diploma

Parnaíba (PI), 16 de fevereiro de 2017.

Alexandre Borges Cristóvão
Diretor Geral